



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO2-2025/000681 - 005

Vybavuje/linka
Ing. Tomáš Kundrát/44573

Bratislava
05.05.2025

Vec

Verejné obstarávanie na predmet zákazky Nákup terénnych automobilov značky pick-up 4x4 double cab v počte 120 ks“ (ID JOSEPHINE 65955) – vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 + predĺženie lehoty na predkladanie ponúk

Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „Nákup terénnych automobilov značky pick-up 4x4 double cab v počte 120 ks“ (ID JOSEPHINE 65955) a to s použitím dynamického nákupného systému s názvom „DNS - Nákup automobilov do 3,5 tony“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2022/S 102-283179 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 125/2022 zo dňa 30.05.2022 pod zn. 28007-MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 17730) (ďalej len „DNS“).

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 1:

„V záložke ZVZ_spec sú uvedené nasledovné požiadavky: „ovládanie všetkých funkcií a komponentov zostavy odnímateľným ovládačom na skrútenom kábli s možnosťou pevného uchytenia do držiaku. Tlačidlá ovládaču podsvietené s možnosťou vizuálnej kontroly činnosti ZVZ.“ a „mikrofón integrovaný do ovládacej jednotky.“ Zároveň sa v záložke Automobil_specifikácia uvádza „integrované podsvietené ovládanie prispôbiť konkrétnemu vozidlu.“, čo evokuje, že verejný obstarávateľ požaduje pevne zabudovaný ovládací panel systému VRZ.

V tomto prípade sa však jednotlivé požiadavky navzájom vylučujú. Požaduje verejný obstarávateľ ručnú ovládačku na skrútenom kábli s integrovaným mikrofónom, ktorá je upevnená pomocou držiaku na vhodnom mieste tak, aby bola dostupná a zároveň neobmedzovala prístup k ovládacím prvkom vozidla — a teda je možné ju považovať za „integrovanú“? Alebo sa požaduje riešenie s pevne inštalovaným ovládacím panelom vo vozidle a samostatným mikrofónom na skrútenom kábli?“

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ požaduje integrované podsvietené ovládanie, nie ovládanie na skrútenom kábli.

Na základe hore uvedeného Verejný obstarávateľ mení znenie **riadku 27** v záložke „ZVZ_spec“ nasledovne:

Pôvodné znenie:

„ovládanie všetkých funkcií a komponentov zostavy odnímateľným ovládačom na skrútenom kábli s možnosťou pevného uchytenia do držiaku. Tlačidlá ovládaču podsvietené s možnosťou vizuálnej kontroly činnosti ZVZ.“

Nové znenie:

„Verejný obstarávateľ požaduje integrované podsvietené ovládanie, nie ovládanie na skrútenom kábli“

Otázka č. 2:

„V záložke ZVZ_spec sa uvádza:

„4 priame výstražné svetlá modrej farby, na pravej strane vozidla 2 svetlá a na ľavej strane vozidla 2 svetlá. Ide o doplnkové svetelné výstražné znamenie, t. j. doplnkové výstražné svetlá do masky alebo predných blatníkov, alebo súčasne do masky a predných blatníkov podľa typu vozidla. Požadujú sa svetlá LED technológie so stroboskopickým efektom, zložené z min. 6 LED diód (predné/zadné), min. 3 LED (bočné) a čo najvyššou hodnotou efektívnej svietivosti v prípustných hodnotách predpisu EHK č. 65 (umiestnenie spresní objednávatel'/kupujúci podľa typu vozidla).“

V špecifikácii sa na žiadnom mieste nenachádza požiadavka na zadné doplnkové výstražné svetlá, avšak v citovanej časti sa uvádza, že tieto svetlá majú byť zložené z min. 6 LED diód. Ide v tomto prípade len o chybu v písaní a zadné doplnkové výstražné svetlá nie sú požadované?“

Odpoveď č.2:

Verejný obstarávateľ požaduje výstražné svetla predné a bočné, zadne nepožadujeme.

Otázka č. 3:

„V prílohe č. 1- OPis predmetu zákazky, záložka štrukturovaný rozpočet uvádzate:

Položka č. 1 Terénny automobil pick-up 4x4 double cab, poznámka: cena bez položky 57 - servis (pravidelné servisné prehliadky podľa pokynov výrobcu) na vozidlo min. 5. rokov /min. 150 000km.

Máme však za to, nakoľko v rámci štrukturovaného rozpočtu sú položkovite uvedené aj:

riadok 3 - montáž montážnej sady pre inštaláciu vozidlovej rádiostanice

riadok 4 - set polepov na automobil (označenie príslušnosti vozidla k HaZZ)

riadok 5 - Záruka na vozidlo min. 4 rokov/ min. 150 000km (uplatniteľná v ktoromkoľvek autorizovanom servisnom stredisku)

riadok 6 - Majáková rampa

Preto sa chceme spýtať, či by v riadku č. 1 po správnosti nemalo byť uvedené v poznámke: cena bez položky 57 - servis (pravidelné servisné prehliadky podľa pokynov výrobcu) na vozidlo min. 5. rokov /min. 150 000km. cena bez položky 51 - montáž montážnej sady pre inštaláciu vozidlovej rádiostanice, cena bez položky riadok 52 - set polepov na automobil (označenie príslušnosti vozidla k HaZZ), cena bez položky riadok 50 - Majáková rampa, cena bez položky riadok 56 - Záruka na vozidlo min. 4 rokov/ min. 150 000km (uplatniteľná v ktoromkoľvek autorizovanom servisnom stredisku).“

Odpoveď č.3:

Verejný obstarávateľ trvá na znení menovaných položiek

Verejný obstarávateľ mení lehotu na predkladanie a otváranie ponúk nasledovne:

Pôvodná lehota na predkladanie ponúk a otváranie ponúk **06.05.2025 10:00**

Nová lehota na predkladanie ponúk a otváranie ponúk **12.05.2025 10:00**

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania
MV SR

Prílohy:

01_Príloha c. 1_Opis predmetu zákazky_Pick-up_HaZZ_120 ks - V4